
1/3

MULNCJ 89726/2017

SMLOUVA O DÍLO
na zajištění čištění města a zimní údržby a dalších souvisejících

činností pro Město Louny
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jako

„občanský zákoník“)
(dílčí smlouva k rámcové smlouvě č. j. MULNCJ 89725/2017)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Město Louny

sídlo: Mírové náměstí č.p. 35, 440 23 Louny
zastoupený: p. Radovanem Šabatou, starostou města
IČ: 00265209
DIČ: CZ00265209
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen „objednatel“

2. Zhotovitel: Technická správa města Loun s.r.o.

sídlo: Poděbradova č.p. 2384, 440 01 Louny
zastoupený: Ing. Ladislavem Čížkem, jednatelem
IČ: 27290981
DIČ: CZ27290981
zapsaný v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem

oddíl C vložka 22862
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen „zhotovitel “

II.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele níže uvedené práce
a služby:

1. Pravidelné strojní a ruční čištění komunikací, chodníků a ostatních zpevněných ploch
včetně likvidace odpadů s tím spojených v rozsahu, způsobem a termínech uvedených
v příloze č. 1, 2, 4 této smlouvy.

2. Zimní údržba místních komunikací dle schváleného plánu zimní údržby včetně
pohotovostí pracovníků a mechanizačních prostředků v rozsahu, způsobem a
v termínech uvedených v příloze č. 3 této smlouvy.

3. Zajištění za objednatele (vlastníka komunikací) činnosti vyplývající z práv a povinností
vlastníka komunikace uvedených v § 19 a násl. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, v platném znění a § 45 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o silničním
provozu v platném znění s přihlédnutím k § 38 zákona č. 56/2001 o podmínkách provozu
vozidel.

4. Údržba zařízení elektronického měření rychlosti spočívající v provádění kontroly a údržby
zařízení elektronického měření rychlosti umístěného v ulici Rakovnická a zajišťování



2/3 

nepřetržitého provozu elektronického zařízení měření rychlosti v souladu s platnými 
normami a předpisy. 

5. Údržba a přemísťování přenosného radarového systému spočívající v provádění kontroly 
a údržby přenosného radarového systému měření rychlosti v souladu s platnými normami 
a předpisy. Radar bude umisťován mimořádně dle požadavků objednatele pro zjištění 
statistických údajů o pohybu vozidel na sledovaných komunikacích. 

6. Údržba svislého dopravního značení spočívající v provádění údržby a oprav stávajícího 
svislého dopravního značení, tj. nátěry sloupků (bez povrchové úpravy pozink), výměny 
starých nebo poškozených dopravních značek a sloupků za nové, rovnání sloupků, 
odstraňování postřiků a polepů atd. 

7. Zajišťování činnosti správce komunikace, tj. běžné prohlídky komunikací včetně vedení 
záznamu, vyplývající ze zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, včetně 
pohotovostí mimo pracovní dobu k zajištění odstranění neodkladných závad bránících 
provozu na komunikacích, k odstranění závad na komunikacích, k odstranění závad 
ohrožujících majetek či životy a zdraví osob či k zajištění úklidu na výzvu.  

III. 

Cena plnění 

1. Jednotkové ceny prací, dodávek a služeb se řídí platným ceníkem, který tvoří přílohu č. 2 
rámcové smlouvy č.j. MULNCJ 89725/2017. 

IV. 

Další ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje pravidelně každý pracovní den do 8 hodin zaslat pověřenému 
pracovníkovi odboru SM v elektronické podobě denní hlášení plánovaných a 
provedených prací, po dohodě fotodokumentaci závad ke kontrole provedených prací. 
Méně závažná poškození místních komunikací a dopravního značení zjištěná 
zhotovitelem, budou oznámena v denním hlášení odboru SM následující den. Pokud po 
předložení cenové nabídky odbor SM práce do 2 pracovních dnů neodmítne, zajistí 
zhotovitel opravu s nákladem do 5 tis. Kč bez DPH a zahrne náklady do seznamu 
položek k vyúčtování rámcové objednávky na běžný měsíc. 

2. Za účelem možnosti zpětné kontroly se zhotovitel zavazuje při osazování přenosného 
dopravního značení při blokovém čištění provádět fotodokumentaci nebo videozáznam 
zaparkovaných vozidel. 

3. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli 2x ročně (tj. v březnu a v září) soupis závad 
zjištěných při běžných prohlídkách komunikací. Běžnou prohlídkou komunikací se rozumí 
systematická prohlídka všech komunikací města provedená nejméně 1x za pololetí. 
Společně s odborem SM bude na jejich základě projednán plán oprav, které zajistí 
zhotovitel – tyto práce budou pak oceněny a předloženy odboru SM ke schválení. Na 
vyžádání OSM předloží zhotovitel záznamy zjištěných závad. 

4. K 10.12. a 15.03. bude objednateli zhotovitelem předloženo vyhodnocení zimní údržby 
s ohledem ke klimatickým podmínkám v předešlém období. Pokud neproběhnou výkony 
v rámci zimní údržby, budou provedeny práce dle požadavku objednatele do výše 50% 
paušální částky hrazené za zimní údržbu. 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu je možné ukončit  

a) písemnou dohodou uzavřenou smluvními stranami 

b) písemnou výpovědí jedné ze stran bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 12 
měsíců, která začíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé straně.  



3/3 

3. Platnost této smlouvy o dílo končí v případě ukončení platnosti rámcové smlouvy 
č.j. MULNCJ 89725/2017 bez dalšího k datu ukončení rámcové smlouvy. 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se zveřejněním 
obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není označován za 
obchodní tajemství.  

2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. 
bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel smlouvy je povinen ji poskytnout objednateli 
ve strojově čitelném formátu tak, aby mohla být uveřejněna dle zákona o registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny 
tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv objednatel. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou: 

Příloha č. 1 - Systém čištění komunikací 

Příloha č. 2 - Plán zimní údržby místních komunikací v majetku Města Loun  

Příloha č. 3 - Harmonogram likvidace plevele na rok 2018 

Příloha č. 4 - Harmonogram ručního čištění města 

7. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze 
formou písemných očíslovaných dodatků oboustranně podepsaných. Písemnou formu 
musí mít i jiné dohody smluvních stran související s touto smlouvou o dílo. 

8. Otázky v této smlouvě výslovně neupravené nebo upravené jen částečně se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími, vše v platném 
znění. 

9. Tato smlouva byla schválena Radou města Loun usnesením č. 338/2017 ze dne 
20.11.2017.  

10. Touto smlouvou se ruší předchozí smlouva MULNCJ 92463/2016 vč. dodatku. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 
1 vyhotovení. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem  
zveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 01.01.2018. 

 

V Lounech dne 19.12.2017    V Lounech dne 15.12.2017 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
__________________________   _________________________ 
        p. Radovan Šabata, v.r.     Ing. Ladislav Čížek, v.r. 
      starosta                         jednatel  


